ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N^ 00011/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 00124/2022 - PMBEX

O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da Prefeita Constitucional, no uso
de atribuições legais,' com base nas informações constantes nos autos do presente
processo licitatório, RATIFICA e ADJUDICA a Adesão à Ata de Registro de Preços ns
008/2021, oriunda do Pregão Eletrônico SRP n^ 0127/2021, que tem gerenciador a
Polícia Militar do Estado de Minas Gerais - MG, cujo objeto é a CONTRAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PISTOLA SEMIAUTOMÁTICA,
CALIBRE .40S&\A/, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA GUARDA CIVIL DO

MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, em favor do GLOCK AMÉRICA S.A, pelo valor global
estimado de U$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos dólares), equivalente a RS
163.771,65 (cento e sessenta e três mil setecentos e setenta e um reais e sessenta e

cinco centavos) nos termos dos autos do presente processo e da legislação pertinente

à matéria. Fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato,

nos termos do Art. 64, caput, da Lei n° 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB,i3: defJoBlí^^e 2022.
LUCIENE Assinado de forma digital

por LUCIENE ANDRADE
ANDRADE GOMES gomes

MARTINHO:05747 MART1NHO:OS747276476
Dados:2022.n.17

276476 17:34:26-03'00'

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB

28 João Pessoa - Terça>feira, 22 de Novembro de 2022 Diário Oficial

1'KKFKH I'KA municipal de campina grande

SECRETARIA MUNICIPAL ÜIC SAÚDE

KM RAIO DE CONTR,\Tf)

ln>ini'iii;ntü: Termo De Conitato N" UWH3'2f122.'Sms/Pmcj;. Punes; Sms/Pmcg E Alve* & Bezeira
Comcn-io E Serviços De Alimentos Lida<Ane ESnbor), Objeto; Contratação De Empresa Para Fonieci-
menio Df Ouentinha Para Atender As Demandas DeTodaASeereiarin Municipal De Saíide De Campina
< ír.iiidc-Pb. Valor Global: RS 364..300.00.Pra/oComraiual; 06 Meses. Fundamcaiação Legal; Dispensa
Dc l.iciiaç.àoN". 161S7'2022']nns'Sins-LciN''8.üí.b'9j. Funcional Program.ilica: 10.302.101.6.21)7/
1" '1)2.1015.2110. EleinemoDa Despc.s.i: .3390..'d Eomes DeRecurvas; lOOOflOOO Signaláiius; Giliiey
SiKa rorlo E Civanilda Alves Da Silva.

Gitnev Silva Porto

'^een liirJij de Saúde

Prefeitura Municipal
de Areia

UCITAÇAO
PREEEi rUKA.MUMCTPAl. DE AREIA

AVISO DE RETinCAÇÀO DE EDITAL
PREG.ÃO ELETKOnICO N" 00105/2022

i^^aj)úb1ier> airnrès do Pregociru Oficial c Equipe de Apoio para conhecimento dos inicrcssadoa no
Pi^fo Elcirõnicú ii"00105.2022 cujo übieto è a AQIUSIÇÀO PARCELADA DE CIMENTO CPilI PAR/\
ATENDER AS NECESSIDADES "OA SECRETaRIADE 1NFR,AESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO,
qne o objciu tui reliticado paia aOLISICAO PARCELADA DE CIMENTO CPll PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DF. INFILAESTRUTURA DESTE .MUNICÍPIO c o Edita!
rciifictidü SC encontra â disposição, sciido icmarcada a sessão para -as 0S;00 horas do dia 02 de Dezembro
ilc 2022 liirnrmaçòes; das 0S:0O as 12:00 horas dos dias úteis, nn endereço supracitado. Telefone: (83)
33(>212?7, E-mail: Uciia.pmiireiaphíi/ginail.com. Edital; www.areia.pb.gov.br; wwv.'.ice.pb.gov.br; www.
poiinldecompraspublicas.com.br,

Areia - PB. 21 de Novembro de 2022
BRUNO FAUSTINO DA SILVA

Prcgnciro Oficial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

UCITAÇOES
PRí;FF.rHiKA MUNICIPAL DE BAYEUX

GAHINEI E DA PREFEITA

V

l ERMO DE RAT IFICAÇÃO
ADESÃO A AIA DE RLCÍISI RO DL PREÇOS N° 00011/2022- PMBEX

PROCES.SO ADMIiMSTILATTVO N" 00124/2022 - PMBEX
ü Miiiilcipio de Bayeiix. Estado da Paraíba, através da Prefeita Constitucional, no uso de utribuiçòe.\
legais, com base nas informações consiantc-s iio.s aulos do presente processo liciiaiório, RATIFICA e
.ADJUDICA a .Adesão à .Ala de Registro de Preços n' 0Ü8/2O21. oriunda do Pregão Eletrônico SRP n°
0127-2021, que tem gerenciador a Polícia .Militar do Estado de Minas Gerais - MG. cujo objeto é a
M'M RAt, ÂO DE E.MPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PISTOLA SEMIAU-
^^ÁTICA. CALIBRE .40S<6:W, VISANDO ATENDER ASNECESSTDADES DA GUARDA CIVIL
l^TMUNTCTPIO DE B.AYEUX-PB. cm favor do GLOCK .AMÉRICA S.A. pelo valor global estimado
de US 51.500,1)1) (innta euin mil eqiúnheiuos dólaies). equivalente a RS 163.771,65 icenio e sessenta
e tres mil selecenios e setenta e uin reais c sessenta e cinco centavos) nos termos dos aulos do presente
ptocesii» c dii legislação pcniiicnic á inaicria. Fic.i ctinvociida a proponente paraassinaiura do instrumento
de cuntiaio. nus termos do Art. 64. capiit, da Lei iV'' 8.666/93, sob as penalidades da lei.
Regisire-se, Piibhqtie-se e Cum|íra-se.

Rayeiix - PB. 17 de novembro de 2022.
LUCIENE ANDRADE GOMES .ALaRTIMIü

PREFEITA CONSTITI CTONaI. DO .MUNICÍPIO DE BAVEUX/PB

PREFLnURA.MUMCIPALTJTBAVEUX
COMISSÃO PERMANENTE DF. LrCTTAÇ.ÀO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELF.TRüMCO SRP N» 06057/2022 - PMBEX
PROCESSO AD.MiNiST U.vnVO N® 00134/2022 - PMBEX

11 .Vlunicipio de B.iyeti.s. oiravés de sua Prepoeira Oficial, loma públicoqtie fnrã rcali/or liciiação. na inoda-
luiade Pa-gàu EIcironico, do tipo MF.NUR PREÇl.) POR LOT E ÚNICO.com abcnura prevista ás 11 hOümin
Ihonirin Iih;;i1) tio iJiu 02 dc Dtztmbjo dc 2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO
l-M,\TAP.ARAfi\TNTU,\LCONTR.AT.AC.^O DKEMPRE.SAESPEClALlZADANO FORNECIMENTO
Dl I QLTPF. P.AOR.ÀO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PODA DC ÁRVORES. SUPRESSÃO.
Ll.VlPEZA. RE.M0C.Ã0.TR.\TAMENT0F1T0SSANITÃR]0C0.M UTILIZAÇÃO DE ULTRASSOM
E GiiRENUlAMENTO INFOÍLMATIZADO DOS SF.RVIÇOS PARA.ATENDFR AS NECESSIDADES
DA PRLFEl FURA MUNICIPAL DE B.AYF.UX-PB. A setsão pública <erá retilizada atrax c.v da ])iaiarorraa
eleiromça: btins •''aww n..ri:iidee\!;iii-'iash,i'.eu\ com.nr. Cópia do Edil.al e seus .irtcxos poderão scr obtidas
' furtai da TransparéiKta da Prefeitura de Uayaixihtipsi/dransparencia-bayeut.pb.pov.br/licilaeao/). ou

poi e-in;iil (lieiuieaobaveux/n.giuail.cum), ti paiiit da publicação deste asiso.
Boycax - PB. 2 i dc Nos cinbro dc 2022.

.\LICK SOARES DA SILVA

ITegocira Olieial - PMBEX

EXTRATOS

PREFEITURA MITsTCIPaL DE B.M EUX

COMISSÃO PKRMANE.ME de LICITAÇÃO

EXTICVFO DE CON I R.XTü

INSTRUMENTO: CONTTCXTO .XD.MIMSTKAT IN ü N® 00256/2022 - P.VIBEX
OBJETO: CON fRAÇ.ÀO Dh EMPRESA ESPECIALÍZADA NO FORNECIMENTO DE PISTOLA
SEMIAUTOMÁTICA.C.AUBRE .40Séi\V. VISANDO.\TKNDER ASNECFSSID.ADESDAGUARDA
CIVIL DO MUNICÍPIO DE B.AYHUX-PB

PROCESSO: ADnS.ÃO A ATA DC RCGISTRíJ DF. PREÇOS X" 0001).-2022 - PMBEX; PROCESSO
-ADMINISTRATIVO N" 00124 2022 - PMBEX.

DOTAÇÃO: NATUREZADADESPESA: 44'>ü.62-EQUIPAMENTOS E M.ATERLaL PEICM.-VNENTE-
04122 [RECURSO PRÓPRIO); 02.10 - SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO .SOCIAL;
Ü4.122.2Ü02.2072-- MANUTENÇ-ÃO DA SECRETAHI.A f)E SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL:
VIGÊNCIA: 17/11/2022 - P 11'2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE B.WEUX - CNPJ V/08.U24.58U0001.60
CONTRATADO: GLOCK AMÉRICA S.A. VAI.OR MENSAL ESTIMADO RS 165.771.65 (CENTO
E SESSENTA E TRÉS MU. SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA F CINCO
CENTAVOS)

EXTR.-ATO DE ADITIVO CONTRAI UAL

EXTRATO no PRIMEIRO FF.RMG ADITIVO AO C0.NTR.-ATX3 ADMINISTRATIVO N® 00208/2031
- PMBEX

OBJETO: CONTR.AT.AÇ.ÀO DE EMPRESA ESPECT.ALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SEIOTCllS DE
DÉDETIZAÇÀO. DESCUTINIZAÇÂO E DESRATIZAÇÃO P.ARAATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PD.

CONTICATANTE: PREFEITUÍCA .MUNICIPAL DF Ü.AVEUX
CONTRATADA: IMEDIATA 1MfER.MKMlU.lZAÇl^FS R SERVIÇOS F.IRF.LI. CNPJ:
10.365.255/0001-00

PROCESSO I.ICITATORIO: PREG.ÀO FLITRÒNICO N® 00026 2021 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROG.AÇ.ÀO DE PRAZO POR MAIS 12 iDOZE) MESES
VIGÊNCIA. M/10/2022 A 14/]fl.'2023.
/ADnT\'0 DE ACRÉSCIMO DE PIUZO AO CON TRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, CONFOR
ME FACULTA ACL.ÁUSULA VIGÉSIMA DO EDTIALDE J.lCn AÇÂO, PASSANDO A VIGÊNCIA
DO CONTRATO DE 14 DE OUTUBRO DF. 2021 A 14 DE OUTUBRO DE 2022 PARA 14 DE OU
TUBRO DE 2022 A 14 DE OUTUBRO DE 2023, PERFAZENDO PR AZO TOTAL DF. 24 (VINTE E
QUATRO) MESES. CONSIDERaDO.S D A D.AT.A DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

UCITAÇOES

PRLFETJ UICÁ AIUMCIPAL DE CABEDELO

RESULTADO DE .lULGAMIINTO DF PROPO.STA TÉCNICA
TOMADA DK PRKÇ O N° 611/2022

A Comissão Permaneme de Licitação, toma iniblico o jiilgamenio da proposta lécnicn da licitação -
Tomada de Preçon® 011/2022. cujo objelo c a C ONTTCVÍAÇÀO DE E.MPRESA PARA REALIZAR
A REVISÃO DO PL.ANO DIRETOR MUNICIPAL. Adotando os critérios técnicos previstos no
Edital, e conforme Parecer Técnico da Secretaria de Piaiieiiimento Urbano e Habitaç.à«). fica declarada
CLASSIFICADA .1 proposta técnica da emprc.saURBTF.C'TV1 ENGENHARIA. PLANFJAMEVI O
E CONSULTORIA LTDA por alcançara notada prtjposia técnica igual a 94.50 pomos, sendo superior
à pontuação mínima c.vipida de .50.00 i>omos. As razões que motivaram o julgamenio cncontram-se à
disposição dos imercssados jumo à CPL. no endereço Ru.i Benedito Soares da Silva. n° 131. Monte
Castelo, ne.sia cidade. Ciuso não exista leeurso uilminisualivo quanto a esta deeisâo. fiea estabelecido
desde já o dia 30/11/2022 às 09:00 horas p.ira .i realização dc tiiava sess.ão pública com a tinalidade de
promover a abertura do envelope n° 03. contendo a pi uposia de preçi>i da empresa classiticada.

(,abcdelo-PB. 21 dc novembro de 2022.
Ramoii Sorreniíno Batista

Presidente da CPI..

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISO ÜE REABERTUR-V

PREC.ÃO Kl.LTRÔNK.O N" 06R/2022
A Prefeitura Municipal de Cahedelo PU. através da Prcgoeira Substituta, após apreciação pela Procura
doria Geral do Município através do Parecer Jurídico ii" 842.'2022. do recurso administrativo interposto
pela empresa DOUGLAS BER.NARDO AZEVEDO (FOCO COMERCIO E SERVIÇOS) - CNPJ N"
13.099.984/0001-5), convoca as empresas parlicipaiiies dii Pregão Eletrônico N" 068/2022. cuio sibielo é
a aquisição dc material esportivo para atender a Seta-tariu de Esporte, Juventude c Lazer, para ícabeiluia
eeontinuidude da .sessão, a qual oeura-rá no dia 24/1 1/2U22 as ) LODhs. no eadereço elolrónieo: www.
licitacnociibcdcio.com.br. Referencia: horário dc Bra-síliti/DF, Informações no horário dtis 08:00]is às
14:0ühs dos dia.s úteis. Telefone: (085) 3250-3222- Einail: liciiacaocabedelo.'«:ya!ioo.com.hr.

CnbedeioTB. 21 de novembro de 2022
GLAUCIENE PINHEIRO .SANTOS

Pregoefra Suhsliliita

PREFEITURA MUNIC IPAL DE CABEDELO

.AVISO DE RF.AUERI l R.\

PREGÃO ELETRÔNICO .V 091/2022
A Preléiinra Municipal de Cabede!o/PB, através da fiegueira Substinita. após aprrciaçfio pela Procura
doria Geral do Município airavé.s do Parecer Juridtco n" 810'2022, du recurso adminisirativi) interposto
pela empresa DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO (FOCO COMÉRCIO H SERVIÇO.S) - CNPJ N"